LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 003-2016-MINAGRI — AGRO RURAL-JICA. SEGUNDA
CONVOCATORIA (DE ACUERDO A LAS NORMAS DE ADQUISICIONES FINANCIADAS POR
PRESTAMOS DE LA AOD — JICA): CONTRATACION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE RIEGO SANGULY EN LOS SECTORES DE MOLINOS, LANCHE Y LA ERA, DISTRITO DE
MONTERO, PROVINCIA DE AYABACA — DEPARTAMENTO DE PIURA”.

ENTIDAD CONVOCANTE: PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL — AGRO
RURAL
ACTA DE LECTURA DE RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE OFERTAS
ECONOMICAS
EN LIMA, A LAS DIEZ HORAS DEL DIA VEINTIUNO DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECISEIS, YO, HUGO
OSWALDO ECHEVARRIA ARELLANO, NOTARIO DE LIMA, IDENTIFICADO CON DNI N° 02810087, ME
CONSTITUI, A SOLICITUD DEL PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL — AGRO
RURAL A SU LOCAL INSTITUCIONAL UBICADO EN LA AVENIDA SALAVERRY N° 1388, DISTRITO DE JESUS
MARIA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE LIMA, PARA CERTIFICAR EL ACTO PUBLICO DE LECTURA DE
RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA Y APERTURA DE SOBRES ECONOMICOS EN EL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION REFERIDO,========================================Sss========
SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS DEL COMITE DE EVALUACION ENCARGADO DE LLEVAR A

- MANUEL MARCELO REYES, IDENTIFICADO CON DNI 16476720, PRESIDENTE TITULAR. =============
- ANDRES EUGENIO BRANCACHO GARAY, IDENTIFICADO CON DNI 22514212, MIEMBRO TITULAR.======

- GLORIA MERCEDES LANDEO ALVA, IDENTIFICADA CON DNI 43049603, MIEMBRO TITULAR.==========
NOMBRADAS MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL N° 154-2016-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-OA DE

A CONTINUACION, EL COMITE DE EVALUACION DA LECTURA AL RESULTADO DE LA CALIFICACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS:======================================================

CONSORCIO MOLINOS CONFORMADO POR CONSTRUCTORA Y SERVICIOS RODEMA EIRL Y
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENSAMAR SRL: SU OFERTA TECNICA NO CUMPLE CON EL
SIGUIENTE REQUISITO SOLICITADO EN LAS BASES ESPECIFICAS: EN CUANTO AL CRITERIO DE
EVALUACION Y CALIFICACION 2.4.2 (B) EXPERIENCIA ESPECIFICA EN CONSTRUCCION SE HA
DETERMINADO QUE LA INFORMACION QUE PRESENTA COMO SUSTENTO DE LA EXPERIENCIA EN LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES CLAVES EJECUTADAS NO ACREDITA LA ACTIVIDAD CLAVE "ENCOFRADOS
EN OBRAS SIMILARES” (SE SOLICITA ACREDITAR 8,367.00 M2 Y SOLO HA DEMOSTRADO EXPERIENCIA EN
4,897.29 M2).==============================SSSSSSSSS=====SS============

CONTRATISTAS Y CONSULTORES HCM SRL: SU OFERTA TECNICA NO CUMPLE CON LOS SIGUIENTES
REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS EN LAS BASES ESPECIFICAS: I) NO CUMPLE CON LO INDICADO EN LA
SUBCLAUSULA IAL 11.2 (H) DE LOS DATOS DE LA LICITACION DE LAS BASES DE LICITACION AL NO
HABER PRESENTADO EL CRONOGRAMA DE EJECUCION DE OBRA EN PERT — CPM SOLICITADO. II) NO
CUMPLE CON EL CRITERIO DE EVALUACION Y CALIFICACION 2.5.1 RECURSOS FINANCIEROS (II) AL NO
HABER PRESENTADO EL FORMULARIO RFI — 2: COMPROMISOS CONTRACTUALES ACTUALES, CON
LA INFOMACION SOLICITADA. III) EN CUANTO AL CRITERIO DE EVALUACION Y CALIFICACION 2.4.2 (B)




EXPERIENCIA ESPECIFICA EN CONSTRUCCION SE HA DETERMINADO QUE LA INFORMACION QUE
PRESENTA COMO SUSTENTO DE LA EXPERIENCIA EN LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES CLAVES
EJECUTADAS NO ACREDITA LA ACTIVIDAD CLAVE “ENCOFRADOS EN OBRAS SIMILARES” (SE SOLICITA
ACREDITAR 8,367.00 M2 Y SOLO HA DEMOSTRADO EXPERIENCIA EN 4,536.74 M2).===============
AHREN CONTRATISTAS GENERALES SAC: SU OFERTA TECNICA NO CUMPLE CON EL SIGUIENTE
REQUISITO TECNICO SOLICITADO EN LAS BASES ESPECIFICAS: EN CUANTO AL CRITERIO DE EVALUACION
Y CALIFICACION 1.1.3 EQUIPO NO HA OFERTADO TODOS LOS EQUIPOS MINIMOS SOLICITADOS EN
RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 DEL PARTICIFANTE ICONSER SAC, INCLUIDA EN EL PLIEGO DE
ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES PUBLICADO EN LA PAGINA WEB DE AGRO RURAL (NO HA
OFERTADO LAS DOS MEZCLADORAS DE CONCRETO TIPO TROMPO 9 HP 9 P3 SOLICITADAS).==========
CONSORCIO ALFA CONFORMADO POR PROYECTOS ANGUELINA SA Y CONSTRUCTORA AVANZA
PERU SAC: SU OFERTA TECNICA NO CUMPLE CON EL SIGUIENTE REQUISITO TECNICO SOLICITADO EN LAS
BASES ESPECIFICAS: EN CUANTO AL CRITERIO DE EVALUACION Y CALIFICACION 1.1.3 EQUIPO NO HA
OFERTADO TODOS LOS EQUIPOS MINIMOS SOLICITADOS EN RESPUESTA A LA CONSULTA N° 01 DEL
PARTICIPANTE ICONSER SAC, INCLUIDA EN EL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES
PUBLICADO EN LA PAGINA WEB DE AGRO RURAL (NO HA OFERTADO LAS DOS MEZCLADORAS DE
CONCRETO TIPO TROMPO 9 HP 9 P3 SOLICITADAS).==========

CONSORCIO SAN CRISTOBAL CONFORMADO POR PROYECTOS HCB CONTRATISTAS GENERALES
SRL Y LCF DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS SAC: SU OFERTA TECNICA NO CUMPLE CON LOS
SIGUIENTES REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS EN LAS BASES ESPECIFICAS: I) EN CUANTO AL
CRITERIO DE EVALUACION Y CALIFICACION 2.4.2 (B) EXPERIENCIA ESPECIFICA EN CONSTRUCCION
VOLUMEN DE TRABAJOS NO HA PRESENTADO LA INFORMACION QUE DEMUESTRE FEHACIENTEMENTE LA
EXPERIENCIA  (LOS DOCUMENTOS QUE PRESENTA CARECEN DE FIRMAS QUE CERTIFIQUEN EL
CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES CLAVES DECLARADAS POR EL POSTOR). II) NO
CUMPLE CON EL CRITERIO DE EVALUACION Y CALIFICACION 2.2. ANTECEDENTES DE
INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS AL NO PRESENTAR. INFORMACION DE CADA UNO DE LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO RESPECTO DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION 2.2.1 ANTECEDENTES DE
INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS, 2.2.2 LITIGIOS PENDIENTES Y 2.2.3 HISTORIAL DE LITIGIOS, TODA
VEZ QUE LAS BASES DE LICITACION INDICAN QUE CADA INTEGRANTE DEL CONSORCIO DEBE CUMPLIR
CON EL REQUISITO.============s======SSSSs==s=S=S==SSSSSSsssssssssS=SSSsS===S
A + A CONTRATISTAS GENERALES SRL: SU OFERTA TECNICA NO CUMPLE CON EL SIGUIENTE
REQUISITO TECNICO SOLICITADO EN LAS BASES ESPECIFICAS: EN CUANTO AL CRITERIO DE EVALUACION
Y CALIFICACION 2.4.2 (B) EXPERIENCIA ESPECIFICA EN CONSTRUCCION DE VOLUMEN DE
TRABAJOS NO HA PRESENTADO LA INFORMACION QUE DEMUESTRE FEHACIENTEMENTE LA EXPERIENCIA
(LOS DOCUMENTOS QUE PRESENTA CARECEN DE FIRMAS QUE CERTIFIQUEN EL CUMPLIMIENTO DE LA
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES CLAVES DECLARADAS POR EL POSTOR).=====================

DADO QUE NINGUNA DE LAS OFERTAS TECNICAS CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES
ESPECIFICAS DE LA PRESENTE LICITACION, EL COMITE DE EVALUACION PROCEDE A DECLARAR DESIERTO
EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.============== === SSSSS=SS=SSSSS TS S===ZSZS=S==F

HUGO ECHEVARRIA ARELLANO
NOTARIO DE LIMA



EN ESTE PUNTO, EL NOTARIO HACE ENTREGA AL COMITE DE EVALUACION DE LOS SOBRES QUE CONTIENEN
LAS OFERTAS DE PRECIOS QUE ESTUVIERON BAJO SU CUSTODIA. ASI MISMO, DICHO COMITE PROCEDE A
DEVOLVER A LOS POSTORES PRESENTES LAS OFERTAS DE PRECIOS Y LAS CARTAS FIANZAS ORIGINALES,
RECIBIENDOLAS A SU SATISFACCION, SALVO LAS CORRESPONDIENTES AL POSTOR A + A CONTRATISTAS
GENERALES SRL QUE NO ESTUVO PRESENTE.======================================

CULMINO EL PRESENTE ACTO PUBLICO, SIN OBSERVACIONES, FIRMANDO LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
EVALUACION Y EL NOTARIO EN SENAL DE CONFORMIDAD, DE LO QUE DOY FE.===================

SIENDO LAS ONCE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA DE LA INTRODUCCION, TERMINA EL PRESENTE
ACTOPUBLICO.==========================================s================

MANUEL MARCELO REYES céNBéEz BRANCACHO GARAY GLORIX MERCEDES LANDEO ALVA

PRESIDENTE MIEMBRO MIEMBRO
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HUGOECHRVARRIA ARELLANO
NOTARIO DE LIMA



